[image: image1.jpg]

DECRETO Nº 015, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.
Nomeia os Conselheiros para compor o Conselho Municipal de Educação, Membros Titulares e Suplentes, representantes do Poder Público, para completarem o mandato - 2015/2018, e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competências conferidas por Lei, e, considerando o disposto no artigo 4º, parágrafo 1º, incisos I e II da Lei 1.105, de 11 de outubro de 2001, que dispõe sobre a reformulação do Conselho Municipal de Educação,
DECRETA:

Art.1º - Ficam nomeados os Conselheiros do Conselho Municipal de Educação, membros titulares e respectivos suplentes, representantes do Poder Público, para completarem o mandato em vigência, referente ao período 2015/2018, como segue:

I- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

1- Da Secretaria Municipal de Educação

1.1- Membros Titulares:

Leila Cristina Oliveira de Andrade

Marisa de Moura Teixeira

Jerusa Galdino Boechat

1.2- Membros Suplentes:

Simoni da Silva Antunes

Heloisa Helena de Carvalho

Katia Rosana Sousa de Araujo

2- Do Prefeito Municipal:
2.1- Membros Titulares:

Shellen Maria Pedrosa Ribeiro

Simoni Nogueira Marinho Vianna

Dilma da Silva Carvalho

2.2- Membros Suplentes:

Edson Alves Leão

Fátima Marinho dos Santos

Rita Mastra Fontoura
Art. 2º- Na vigência da complementação do mandato 2015/2018, a representatividade da OAB - Ordem dos Advogados do Brasil, encontra-se extinta por motivo de renúncia dos representantes indicados, conforme disposto no artigo 8º, parágrafo 2º, da Lei Municipal Nº 1.105/2001.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial, os itens 1.1 e 1.2 do Decreto Municipal nº. 047, de 20 de maio de 2015.
Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 01 de janeiro de 2017.
Lívia Bello
"Lívia de Chiquinho"
Prefeita
Av. John Kennedy, nº 120, Centro - Araruama/RJ - CEP.: 28970-000